
Srpen 2016

Stránka 1

Přehled akcí na Novoměstsku, Bystřicku a Žďársku
v   S R P N U  2 0 1 6

Datum Hodina Název akce Místo konání Poznámka

Čt 4.8. 19:30 Kontrasty

Pá 5.8. 18:00 Koncert varhany a viola

Svatovavřinecká pouť

Horácký džbánek

So 6.8. Zvole – Šiklův mlýn

Ne 7.8. 16:00 Trojlístek pohádek

Ne 7.8. 14:00 Božejáci

Út 9.8. 21:00 Letní kino: Kung Fu Panda 3

Čt 11.8. 8:00 Letní prázdninový trh Trh pořádaný městem Žďár.

 Festival Léto lásky a Pegyáda Zvole – Šiklův mlýn

So 13.8. 9:30 Na kole dětem Žďárskými vrchy

Ne 14.8. 9:00

Ne 14.8. 16:00 O Terezce a Matějovi

Kinematograf bratří Čadíků Jimramov – park Bludník

Nové Město na Moravě – 
Horácká galerie

Koncert. Vstupné dospělí 100 Kč, 
studenti a senioři 75 Kč.

Nové Město na Moravě – 
evangelický kostel

Letní koncert. Ilan Schneider – viola, 
Hana Böhm Robotková – varhany.

Vstupné dobrovolné.

Pá 5.8. - Ne 
7.8.

Bystřice nad Pernštejnem - 
 Masarykovo náměstí

Tradiční Bystřická pouť s řemeslným 
jarmarkem, přehlídkou historických 

vozů, zábavou pro děti atd.

Pá 5.8. - So 
6.8.

Žďár nad Sázavou – I. 
Nádvoří Zámku Žďár 

34. ročník festivalu folkové a country 
hudby.

20. ročník rodeo – Mistrovství 
ČR 2016

Nejlepší rodeoví jezdci z celé ČR změří 
své síly v rodeových disciplínách. Večer 
můžete vyhrát 5000 Kč na elektrickém 

býkovi.

Podlesí – Pohádková 
vesnička

Divadélko s pohádkou pro děti konané v  
letním amfiteátru.

Žďár nad Sázavou – I. 
Nádvoří Zámku Žďár 

Poslechový koncert nejstarší jihočeské 
dechovky. 

Nové Město na Moravě – 
parkoviště za KD

Animovaný film pro celou rodinu. 
Vstupné 30 Kč.

Žďár nad Sázavou – 
náměstí Republiky

Čt 11.8. - 
Ne 14.8.

Konec léta se blíží a my máme pro vás 
dárek. Co to asi tak může být? Chinaski, 
Xindl X, Ewa Farná, Miro Žbirka, Slza, 
Eddie Stoilow, Jelen. Opravdu se máte 

na co těšit.

Žďár nad Sázavou – 
náměstí Republiky

2. ročník charitativní cyklojízdy pro 
širokou veřejnost.

Řemeslný jarmark – Mečíková 
pouť

Nové Město na Moravě – 
u katolického hřbitova

Tradiční řemeslný jarmark při Mečíkové 
pouti.

Podlesí – Pohádková 
vesnička

Divadélko s pohádkou pro děti konané v  
letním amfiteátru.

Út 16.8. - 
Pá 19.8.

Program: Sedmero krkavců, Život je 
život, Gangster Ka, Gangster Ka: 
Afričan. Promítat se bude vždy po 

setmění. Vstupné dobrovolné.



Srpen 2016

Stránka 2

Čt 18.8.

Čt 18.8. 15:30

Pá 19.8. 20:30 Letní kino – Učitelka

So 20.8. Sousedské posezení Jimramov – park Bludník

So 20.8. Rodinný den s Haribo Zvole – Šiklův mlýn

So 20.8. 8:00 Žďárský farmářský trh Trh s regionálními produkty.

So 20.8. 20:30 Letní kino – Mimoni

So 20.8. 22:00 Letní kino – Padesátka

Ne 21.8. 16:00 O pyšné princezně

Ne 21.8. 14:30 Strašidla

Út 23.8. 20:30 Letní kino: Wilsonov Česká komedie. Vstupné 40 Kč.

Čt 25.8. 17:00

10:00  
14:00

Letní kreativní dílny - Inspiruj se 
Afrikou, ryj a tiskni!

Nové Město na Moravě – 
Horácká galerie

Linorytová dílna pro všechny zájemce od 
12 let. Cena 50 Kč za osobu.

Slavnosti jeřabin – slavnostní 
zahájení

Žďár nad Sázavou – Stará 
radnice, prostranství za 

Domem kultury

Program: 15:30 Žďárský swingový 
orchestr, 16:30 vernisáž výstavy členů 
Klubu výtvarných umělců Horácka pod 

názvem PROTI ČASU, 17:30 
vystoupení folklorních souborů z 

partnerských měst Cairanne, Flobecqu a 
Žďáru nad Sázavou, 20:30 letní kino 

Marťan.

Žďár nad Sázavou – 
prostranství za Domem 

kultury

Premiéra nového filmu Jana Hřebejka. V 
případě nepřízně počasí se promítání 

uskuteční v sále kina Vysočina. Vstupné 
dobrovolné.

Divadlo pro děti, koncert Ivety 
Machové, večerní hraní s country 

kapelou Na Pohodu. Vstupné 
dobrovolné.

Den pro rodiny i seniory. Pro děti bude 
připraveno zdarma občerstvení a atrakce. 

Senioři se mohou těšit na kávu a 
zákusek. Všechny návštěvníky čekají 

hry, soutěže a atrakce. Akce pořádáme ve 
spolupráci s rodinnými a senior pasy. A 

odpoledne navíc – koncert zpěváka 
Bohuše Matuše. 

Žďár nad Sázavou – 
náměstí Republiky

Žďár nad Sázavou – 
prostranství za Domem 

kultury

Animovaný film pro děti. V případě 
nepřízně počasí se promítání uskuteční v 
sále kina Vysočina. Vstupné dobrovolné.

Žďár nad Sázavou – 
prostranství za Domem 

kultury

Zimní komedie Vojty Kotka. V případě 
nepřízně počasí se promítání uskuteční v 
sále kina Vysočina. Vstupné dobrovolné.

Podlesí – Pohádková 
vesnička

Divadélko s pohádkou pro děti konané v  
letním amfiteátru.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Jak to vypadá, když strašidla nemají na 
nájem a musí se vydat do práce. Nová 

pohádka Zdeňka Trošky pro celou 
rodinu. Vstupné 120 Kč.

Nové Město na Moravě – 
parkoviště za KD

Dobrodružné cesty Františka 
Vladimíra Foita

Nové Město na Moravě – 
Horácká galerie

Československý sochař v Africe. 
Vstupné dobrovolné.



Srpen 2016

Stránka 3

Pá 26.8. 14:00 Doba ledová: Mamutí drcnutí

Pá 26.8. 16:00 Tajný život mazlíčků

Pá 26.8. 20:00 Můj kamarád drak

So 27.8. 9:00 Věž otevřena

So 27.8. 11:00 Pilman triatlon 2016

So 27.8. 14:00 Božská Florance

So 27.8. 16:00 Krotitelé duchů

So 27.8. 16:00 Vernisáž sochařského sympozia

So 27.8. 20:00 Jason Bourne

Ne 28.8. 14:00 Setkání harmonikářů

Ne 28.8. 16:00 Zvířátka a loupežníci

Ne 28.8. 17:00 Mělčina

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Vesmírný asteroid ohrožuje nejenom 
dobu ledovou, ale cely život na zemi. 

Vstupné 110 Kč.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Animovaná premiéra od autorů hitů Já 
padouch, či Mimoni. Skvělý dabing 

(Kryštof Hádek, David Novotný, Martin 
Dejdar) Co dělají Vaši čtyřnozí mazlíčci, 

když nejste doma? Vstupné 120 Kč.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Dobrodružný pohádkový film o 
desetiletém Petovi a jeho příteli drakovi. 
Výpravný hraný film pro celou rodinu ze 
studia Disney. Robert Redford, nádherná 
příroda, krásný příběh. Vstupné 120 Kč.

Žďár nad Sázavou – kostel 
sv. Prokopa

Bezplatný vstup na věž ve skupinách po 
patnácti osobách. Délka trvání prohlídky 
je zhruba dvacet minut. Na věži budou 
připraveny historické snímky města k 
porovnání s jeho současnou podobou.

Žďár nad Sázavou – Pilská 
nádrž

Tradiční triatlon na tratích polovičního 
Ironmanu. Otevřený závod pro aktivní 

sportovce i ty, kteří pokořují výzvy.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Meryl Streep v roli závratně bohaté ženy, 
jejímž jediným snem je zpívat. Bohužel 

její hudební nadání a hlas jsou 
jednoznačně příšerné.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Po třiceti letech se vracejí s novými 
herci, s novým příběhem, ale opět 
zachraňují svět. Vstupné 100 Kč.

Žďár nad Sázavou – 
Bránský rybník

Čtrnáctidenní sympozium bude 
ukončeno vernisáží, při které tři 

sochařky představí svá díla.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Je to už devět let, co se nad agentem 
Jasonem Bournem zavřela voda, Matt 
Damon našel cestu, jak se vrátit zpět. 

Pokračování skvělé série se stejně 
skvělým Mattem Damonem. Vstupné 

110 Kč.

Nové Město na Moravě – 
penzion Vrchovina

Tradiční setkání harmonikářů v penzionu 
Vrchovina. Vstupné dobrovolné.

Podlesí – Pohádková 
vesnička

Divadélko s pohádkou pro děti konané v  
letním amfiteátru.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Byla napadena velkým bílým žralokem a 
uvězněna pouhých 200 metrů od břehu. 

Souboj dvou vůlí. Čelisti pro zcela 
novou generaci diváků. Vstupné 110 Kč.



Srpen 2016

Stránka 4

Výhled na září 2016

Mistrovství ČR v letním biatlonu Sportovní akce.

Út 6.9. 19:00

Út 6.9. 19:00 Karel Čapek: Jak se co dělá Divadlo Viola. Vstupné 150 Kč.

St 8.9. 17:00

Pá 10.9. 15:00 Hrnečku vař

Pá 10.9. 17:00

Pá 10.9. 21:00 Carpet Cabinet Koncert. 

So 17.9. 8:00 Žďárský farmářský trh Trh s regionálními produkty.

Ne 18.9. 18:00 Žďáráček na Staré radnici

Po 19.9. 19:00 Už nikdy sám

St 21.9. 19:00 Léčivé divadlo Gabriely Filippi

Čt 22.9. 19:00 Elena Soneshine kvintet

Pá 23.9. 19:00 Screamers – ženy za pultem Známá travesti show. Vstupné 220 Kč.

So 24.9. 8:00 Svatováclavské slavnosti

Pá 2.9. - Ne 
4.9.

Nové Město na Moravě – 
Vysočina Arena

KPH – slavnostní pěvecký 
galakoncert

Bystřice nad Pernštejnem 
– kulturní dům

Gabriela Beňačková – soprán, Jakub 
Pustina – tenor, Marta Vašková – piano. 

Vstupné 250 Kč. 

Žďár nad Sázavou – 
městské divadlo

Současný umělec a tvůrčí 
svoboda

Žďár nad Sázavou – 
knihovna M. J. Sychry

Beseda se členy Klubu výtvarných 
umělců Horácka o jejich tvorbě.

Žďár nad Sázavou – 
městské divadlo

Veselá pohádka s písničkami pro tři 
herce a nejmenší diváky. Vstupné 50 Kč.

Memoriál Jana Dřínka a Karla 
Herolda

Žďár nad Sázavou – ovál u 
zimního stadionu

13. ročník soutěže v požárním útoku v 
kategorii muži a ženy. V doprovodném 
programu vystoupí zpívající hasič Dan 

Moravský.

Žďár nad Sázavou – 
Batyskaf

Žďár nad Sázavou – 
náměstí Republiky

Žďár nad Sázavou – Stará 
radnice

Po prostorách Staré radnice provede 
posluchače hudba staletí v podání 

Dětského pěveckého sboru Žďáráček.

Žďár nad Sázavou – 
městské divadlo

Divadelní hra se zabývá fenoménem 
dnešní doby, a to osamělostí lidí ve 

velkoměstech. Hrají Zuzana Bydžovská,  
Pavel Liška a Josef Polášek. Vstupné 

přízemí 340 Kč, balkon 310 Kč.

Žďár nad Sázavou – 
městské divadlo

„Dar z nebes" - činoherní hudební 
představení. Příběh radosti, který začal 

slzami. Vstupné dospělí 250 Kč, senioři, 
ZTP a studenti 150 Kč.

Žďár nad Sázavou – 
zámek Žďár

Jazzový koncert. Vstupenky za 300 Kč v 
předprodeji ve vinotéce u Charlieho ve 

Žďáře nad Sázavou.

Bystřice nad Pernštejnem 
– kulturní dům

Nové Město na Moravě – 
Vratislavovo náměstí

Tradiční Svatováclavské slavnosti. 
Farmářský trh a řemeslný jarmark.



Srpen 2016

Stránka 5

So 24.9. Bramborové hody

Po 26.9. 19:00 Vstupné 200 Kč.

Út 27.9. 19:00 Mam'zelle Nitouche 

Čt 29.9. 19:00 Bosé nohy v parku

Předprodeje vstupenek

Předprodej pro akce konané ve Žďáru nad Sáz.: KD, tel. 566 502 254 (Po,St,Čt 13-17 h)

Předprodej pro akce konané v Bystřici n. P.: KD, tel. 566 552 626

Zpracovalo

Informační centrum, Vratislavovo nám. 114, Nové Město na Moravě

Studnice – Turistická chata 
Studnice

V době vrcholící sklizně brambor pro 
vás pořádáme kulinářskou oslavu této 

populární plodiny z Vysočiny.

Kafe a cigárko – Marie 
Doležalová

Žďár nad Sázavou – 
kavárna U tety Hany

Žďár nad Sázavou – 
městské divadlo

Opereta divadlo Semafor. Hrají Jitka 
Molavcová, Jiří Suchý, Václav Kopta a 
další. Vstupné přízemí 340 Kč, balkon 

310 Kč.

Žďár nad Sázavou – 
městské divadlo

Romantická komedie nejen o lásce. Hrají 
Anna Linhartová, Radúz Mácha, 

Veronika Freimanová, Rudolf Hrušinský. 
Vstupné přízemí 340 Kč, balkon 310 Kč.

Předprodej pro akce konané v KD v Novém Městě: pokladna IC a HM, tel. 566 598 750 (Po-Ne 8-12,13-16)

Tel.: 566 598 750, ic@nmnm.cz, www.nmnm.cz, http://infocentrum.nmnm.cz/

http://infocentrum.nmnm.cz/

	Srpen 2016

